
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Fideicomisos Financieros Públicos Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

CONCEPTO

Aportaciones

Aportaciones
provenientes del

PEF para la
operación de
programas

Aportaciones
para futuros
aumentos de
patrimonio

acordadas por el
Gobierno Federal

Reservas de
Patrimonio

Resultados de
ejercicios
anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultados por
valuación de

instrumentos de
cobertura de

flujos de efectivo

Efecto acumulado
por conversión

Resultado por
tenencia de
activos no

monentarios

Resultado Neto Total Patrimonio
Contable

Capital Contribuido Capital Ganado

32,432,945,900 146,698,471 0 0 59,351,979,895 -328,035,031 0 7,819,358 0 794,890,784 92,406,299,377Saldo al 31 de diciembre de 2014.

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

89,581,269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89,581,269Aportaciones

0 75,965,423 0 0 0 0 0 0 0 0 75,965,423Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de Reservas

0 0 0 0 794,890,784 0 0 0 0 -794,890,784 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 -54,115,711 0 0 0 0 0 -54,115,711Otros

89,581,269 75,965,423 0 0 740,775,073 0 0 0 0 -794,890,784 111,430,981Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,062,190,606 1,062,190,606Resultado Neto

0 0 0 0 0 -447,268,138 0 0 0 0 -447,268,138
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 7,819,358 0 0 4,075,913 0 0 11,895,271Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 -74,339,781 0 0 0 0 0 -74,339,781Otros

0 0 0 0 -66,520,423 -447,268,138 0 4,075,913 0 1,062,190,606 552,477,958Total

32,522,527,169 222,663,894 0 0 60,026,234,545 -775,303,169 0 11,895,271 0 1,062,190,606 93,070,208,316Saldo al 31 de diciembre de 2015

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 90,282,733 0 0 0 0 0 0 0 0 90,282,733Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de Reservas

0 0 0 0 1,062,190,606 0 0 0 0 -1,062,190,606 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 464,573,464 0 0 0 0 0 464,573,464Otros

0 90,282,733 0 0 1,526,764,070 0 0 0 0 -1,062,190,606 554,856,197Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,240,345,875 8,240,345,875Resultado Neto

0 0 0 0 0 -144,250,521 0 0 0 0 -144,250,521
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 11,895,271 0 0 4,204,534 0 0 16,099,805Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 -141,510,786 0 0 0 0 0 -141,510,786Otros

0 0 0 0 -129,615,515 -144,250,521 0 4,204,534 0 8,240,345,875 7,970,684,373Total

32,522,527,169 312,946,627 0 0 61,423,383,100 -919,553,690 0 16,099,805 0 8,240,345,875 101,595,748,886Saldo al 31 de diciembre de 2016
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